
 

 
Urząd Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
- 

Biuro ds. Zamówień Publicznych 
 

 
 

   Jastrzębie-Zdrój, dn. 01.07.2022 r.  

BZP.271.40.2022 

 Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

Zamawiający informuje, iż do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły kolejne zapytania 
od Wykonawców (treść pytań  z zachowaną oryginalną pisownią poniżej). Działając w myśl art. 135 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z 
późn. zm.), informuję: 

ZESTAW NR 1: 
Pytanie nr 1: 
3.4.6  
Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych w danym roku 
kalendarzowym w ramach realizacji zadania, przed zakończeniem tego roku. 
PYTANIE : 
Zamawiający wymaga odbioru odpadów niebezpiecznych z GPZON dwa razy w miesiącu. Zwyczajowo nie ma 
możliwości bezpośredniego przekazania odpadów niebezpiecznych do utylizacji. Przekazanie poprzedzone 
jest wcześniejszą awizacją i wyznaczeniem terminu przyjęcia przez instalację. Z uwagi na powyższe czy 
Zamawiający dopuszcza, aby odpady niebezpieczne odebrane z GPZON końcem roku kalendarzowego 
zagospodarowane zostały w I kwartale roku następnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  Z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia jest 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz  ze względu na obowiązek sprawozdawczy 
wszystkie odebrane odpady powinny zostać zagospodarowane w danym roku sprawozdawczym (art. 9n, 9na 
oraz 9nb, 9q ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dalej UCPG).  
 
Pytanie nr 2: 
5.1.2.5 
Karty przekazania odpadu w wersji elektronicznej posegregowane ze względu na kod odpadu (edytowalne 
pliki pdf) oraz zestawienie w pliku excel uwzględniające nr KPOK/KPO oraz wagę z podziałem na poszczególne 
kody odpadu. Należy rozdzielić osobno karty dotyczące odpadów odebranych bezpośrednio z terenu 
nieruchomości (z uwzględnieniem surowców wtórnych odebranych z punktów wspólnych zbiórki w miejscach 
publicznych) oraz karty dotyczące odpadów pochodzących z punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (GPZON), oraz karty dotyczące przekazania do instalacji przetwarzania odpadów przejętych  
z aptek 
PYTANIE : 
Czy w przypadku gdy odpady z aptek nie trafiają bezpośrednio do instalacji przetwarzania Zamawiający nie 
wymaga kart potwierdzających odbiór, a wyłącznie kart przekazania odpadów do instalacji przetwarzania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach raportów miesięcznych, o których mowa w pkt.  5.1.2 
Załącznika nr 7 do SWZ przedkładał odpowiednio karty przekazania odpadów komunalnych lub  karty 
przekazania odpadów, które winny być sporządzane dla wszystkich odpadów komunalnych objętych 
zamówieniem, na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  
 
Pytanie nr 3: 
5.7.17. 
Wykonawca zobowiązany jest posiadać zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie 
co najmniej odpadów o kodzie 20 01 32. 
PYTANIE : 
Czy posiadanie przez Wykonawcę pozwolenia na przetwarzanie odpadów o kodzie 200132 zwalnia  
z konieczności posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów? 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany do posiadania wszystkich wymaganych prawem zezwoleń adekwatnie do 
zakresu świadczonych usług w ramach zamówienia.  
Jeśli wykonawca zbiera odpady na terenie bazy magazynowo – transportowej przed ich transportem do 
instalacji przetwarzania winien posiadać zezwolenie na zbieranie. W przypadku przetwarzania odpadów – 
zezwolenie na przetwarzanie.    

 
Pytanie nr 4: 
Do punktu 3.2.12 
Odbieranie zanieczyszczonych odpadów bio jako odpady zmieszane w terminie 3 dni roboczych, powoduje  
(z winy mieszkańca, której Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć) konieczność wysłania dodatkowego 
samochodu do obsługi posesji. Zwiększają się koszty obsługi systemu oraz emisje zanieczyszczeń 
powodowane przez dodatkowe przejazdy samochodów. 
Wnosimy o zmianę terminu odbioru zanieczyszczonych odpadów bio na „w terminie kolejnego odbioru 
odpadów zmieszanych z przedmiotowej posesji”. 
Odpowiedź: 
W załączniku nr 7 do SWZ nie istnieje punkt 3.2.12. Do wyżej opisanej sytuacji odnosi się punkt 3.2.11. 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie ze względu na aspekt sanitarno-epidemiologiczny. 
Dopuszczenie odbioru zanieczyszczonych bioodpadów „w terminie kolejnego odbioru odpadów zmieszanych 
z przedmiotowej posesji” spowodowałoby w przypadku nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych i 
niezamieszkałych długotrwałe zaleganie ww. odpadów na nieruchomości, zważywszy na częstotliwości 
odbioru obowiązujące zgodnie z przyjętymi na 2022 r. harmonogramami odbioru odpadów. 
W przypadku zanieczyszczenia bioodpadów zebranych w brązowym pojemniku i koniecznością odebrania ich 
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne istnieje możliwość wykonania usługi tego samego dnia.  
Sprzyja temu harmonogram odbioru obu frakcji, ustalony na ten sam dzień tygodnia.  
 
Pytanie nr 5: 
Załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy) §12 pkt1 ppkt b) W obowiązującej umowie realizacji usługi kara 
umowna wynosi 50,00zł, z zapisów nowego przetargu wynika, że wzrośnie ona o 100% do 100,00zł. Prosimy 
o wyjaśnienie powodu podwyżki. 
Analogicznie pytanie dotyczy także ppkt t) i u) , gdzie kara wzrosła z 300,00zł do 1000,00zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
Obowiązkiem Wykonawcy jest realizowanie zadania pn. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu miasta Jastrzębie-Zdrój, powierzonego mu przez Zamawiającego w sposób rzetelny i 
zgodny z przepisami prawa. Kary przewidziane dla Wykonawcy mają służyć wyeliminowaniu ewentualnych 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

nieprawidłowości w wykonywaniu przedmiotowego zadania. Wysokość kar zapisanych w umowie jest 
adekwatna do przewinienia i ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego. Ponadto, Zamawiający 
ustalając wysokość kar ma na uwadze wpływ i konsekwencje, jakie dla mieszkańców miasta niesie za sobą 
niewykonanie lub nierzetelne wykonanie przez Wykonawcę części zadania.  
 
Pytanie nr 6: 
Rozdział 32. SWZ, str. 22-23. 
PYTANIE: 
W klauzuli informacyjnej Zamawiający powołuje się na nieaktualne akty prawny to jest na ustawę z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Czy Zamawiający dostosuje zapisy do aktualnie obowiązującej 
ustawy? 
Odpowiedź: 
Rozdział 32 pkt.4  SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
„[…] 

4) odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 oraz art. 74 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r.  
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm. ) […]” 

 
Pytanie nr 7: 
Zapisy dotyczące ochrony danych osobowych w Projektowanych postanowieniach umownych, Załącznik nr 8 
do SWZ (§13, str. 105), Administrator, czyli Zamawiający reguluje głównie kwestie poufności, praw autorskich 
czy celów reklamowych. Odnośnie danych osobowych zakłada jedynie wpadkowe przetwarzanie danych 
osobowych opierając to przetwarzanie na ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 
Regulacje dotyczące powierzenia danych osobowych mieszczą się przede wszystkim w art. 28 RODO - 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. Natomiast zapisy SWZ zakładają wiele sytuacji, które będą 
wymagały przekazywanie danych osobowych między Stronami oraz ich przetwarzanie, wskazują na to m.in. 
zapisy mieszczące się na stronach:  
a) 3-4 SWZ, Rozdział 5. Wymagania dotyczące zatrudnienia oraz str. 94-95, Załącznik nr 8 do SWZ (§3 
Wymagania dotyczące zatrudniania osób na umowę o pracę) – dane pracowników wykonawcy,  
b) 21-22 SWZ, Rozdział 28. Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w 
celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego – imię i nazwisko koordynatora zadania ze strony 
Wykonawcy oraz osoby odpowiedzialnej za rozliczenie zadania,  
c) 78-79 SWZ, Załącznik nr 5 do SWZ, pkt 5.2. W zakresie wyjaśniania skarg i reklamacji oraz pkt 5.3. W zakresie 
prowadzenia akcji promujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych – dane przekazywane w związku 
z reklamacjami oraz dane pozyskane podczas konkursu i innych akcji.  
Oprócz wskazanych powyżej przykładów SWZ zakłada przekazywanie adresów lokalizacji (adresy 
zamieszkania mieszkańców) również przekazywane na bieżąco w trakcie trwania umowy (dot. np. nowych 
lokalizacji odbioru), danych z geolokalizacji pojazdów, kser dowodów rejestracyjnych.  
PYTANIE:  
Czy w związku z powyższymi wymaganiami, ich złożonością i zakresem, Zamawiający rozpatrywał 
konieczności zawarcia osobnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych ? Prosimy o zajęcie 
stanowiska w sprawie. Jeśli Zamawiający przewiduje zawarcie osobnej umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych wnosimy o wskazanie jej treści.  
 
 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Odpowiedź: 
W związku z tym, że wykonawca jest administratorem danych osobowych swoich pracowników, to po stronie 
wykonawcy leży przygotowanie stosownej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
Zamawiający jako administrator danych osobowych mieszkańców planuje zawarcie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych z wykonawcą. Treść umowy w załączeniu.  

 

Pytanie nr 8: 

Czy przy uwzględnieniu pojazdów spełniających wymogi ustawy o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych wykonawca ma w wykazie uwzględnić ustawowe grupy pojazdów? Ustawa dzieli na 
następujące kategorie: grupa pojazdów N1 - pojazdy silnikowe o masie maksymalnej nieprzekraczającej 3,5 
tony , grupę pojazdów kategorii N2: pojazdy silnikowe o masie maksymalnej przekraczającej 3,5 tony, ale 
nieprzekraczającej 12 ton oraz kategorii N3: pojazdy silnikowe o masie maksymalnej przekraczającej 12 ton.  
Czy składający ofertę ma uwzględnić ilości podanych pojazdów zachowując poziomy procentowe w stosunku 
do podanej ilości samochodów danej grupy podanych w ofercie?  
Odpowiedź: 
Wykonawca  ma spełnić  wymagania wynikające z ustawy z 11 stycznia 2018r o elektromobilności  i paliwach  
alternatywnych w zakresie uzyskiwania minimalnych  udziałów pojazdów nisko- i  zeroemisyjnych w 
całkowitej  liczbie pojazdów  objętych zamówieniami, o czym mowa w art. 68a przywołanej  ustawy. W 
związku  z powyższym Zamawiający   dokonuje  modyfikacji  zapisów. Modyfikacja  zawarta została  w akapicie 
drugim pkt. 3,4,5 i 6 niniejszego  pisma.  
 
Pytanie nr 9: 
Czy referencje wykazane przez członka konsorcjum w wykonanym zadaniu będą uznane za ważne jeżeli 
uczestnik zajmował się tylko transportem odpadów, a nie zajmował się zagospodarowaniem odpadów oraz 
osobiście nie wykonywał wszystkich pozostałych rozliczeń i raportów z zamawiającym, które są przedmiotem 
zadania?  
Odpowiedź: 
Referencje, o których wspomniano  w pytaniu, są to  dokumenty  mające potwierdzić  należyte wykonanie 
zadania, wykazanego  na potwierdzenie  wymaganego  w postępowaniu doświadczenia.   Zgodnie z  
Rozdziałem  21 ust. 1 pkt.  3a SWZ  Zamawiający  oczekuje, iż Wykonawca przystępujący  do  postępowania   
wykaże się doświadczeniem  tylko w zakresie  odbierania   odpadów. Wykonywanie rozliczeń   i raportów  
będących częścią przedmiotu  zamówienia, nie stanowią  warunku  udziału  w postępowaniu, tym samym 
Wykonawca nie  musi  wykazywać doświadczenia w tym obszarze, czyli  innymi  słowy  nie musi 
Zamawiającemu „przedkładać referencji”, które będą wskazywały na ten zakres. Oczywiście  należy  
pamiętać,  iż członek konsorcjum, którego  doświadczenie  w zakresie   odbierania odpadów  zostanie  
wykazane, jest zobowiązany  do przedłożenia  stosownych  dokumentów  potwierdzających jego  uprawnienia  
zezwalające  na prowadzenia   działalności  w tym zakresie.    
 
Pytanie nr 10: 
Wnioskujemy o wskazanie w SWZ terminu granicznego dotyczącego możliwości składania reklamacji. 
Niezrozumiałym wydaje się być fakt , iż mieszkaniec może składać reklamację po kilku miesiącach (np. „akcja 
liść” z października - przyjęta reklamacja np. w kwietniu).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
Specyfikacja warunków zamówienia określa warunki zamówienia dla Wykonawcy, któremu Zamawiający 
powierzy realizację zadania w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego.  
Tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług m.in. przez podmiot odbierający odpady 
komunalne  dla właścicieli nieruchomości określa przepis prawa miejscowego – Uchwała nr IV.53.2021 Rady 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów. 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o doprecyzowanie i ujednolicenie wymaganego rodzaju samochodu typu hakowiec – załącznik nr 6 
do SWZ str.46 zapis Kp33, natomiast Rozdział 21. Pkt.3 ppkt b) zapis Kp3.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmianę zapisów w rozdziale 21 w pkt. 3 ppkt. b) tiret czwarty SWZ nadając mu 
brzmienie:  
                    „[…] 

 1 samochód przystosowany do odbioru pojemników o pojemności Kp33 (hakowiec), […]” 
 
Pytanie nr 12: 
Załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy) §12 pkt1 ppkt g) oraz ppkt s)  
Wnioskujemy o zmianę zapisu stwarzającą możliwość powtórnego podjazdu do mieszkańca po zgłoszeniu 
telefonicznym braku otrzymania harmonogramu bądź worków po uprzednim wyznaczeniu terminu - w 
zaplanowanym przez wykonawcę pierwszym terminie dystrybucji nie zawsze można mieszkańca zastać i 
uzyskanie potwierdzenia dostarczenia jest wtedy niemożliwe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  
W Opisie przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik 7 do SWZ, Zamawiający wskazał końcową datę 
dostarczenia na nieruchomości worków na odpady selektywnie zebrane oraz harmonogramów odbioru 
odpadów. Daje to wykonawcy możliwość skutecznego dostarczenia na każdą nieruchomość worków i 
harmonogramów, w wyznaczonym terminie.  
Zgodnie z pkt. 4.5. OPZ Wykonawca dostarcza worki z tworzywa sztucznego w terminie:  

a) do 31 grudnia 2022 roku – w części stanowiącej zapotrzebowanie na 2023 rok, 
b) do 31 grudnia 2023 roku – w części stanowiącej zapotrzebowanie na 2024 rok, 
c) do 31 grudnia 2024 roku – w części stanowiącej zapotrzebowanie na 2025 rok, (…). 

Zgodnie z pkt. 3.1.3. Wykonawca zobowiązany będzie skutecznie dostarczyć właścicielowi nieruchomości 
(zarządcy nieruchomości/przedstawicielowi), zaakceptowany przez Zamawiającego, 1 egzemplarz 
harmonogramu dla każdej nieruchomości zamieszkałej objętej systemem odbioru odpadów komunalnych, w 
terminie nie późniejszym niż: 

 na rok 2023 – do 31.12.2022 roku 
 na rok 2024 – do 31.12.2023 roku 
 na rok 2025 – do 31.12.2024 roku (…). 

Zamawiający, jednocześnie zauważa, że nie wymaga od wykonawcy przedłożenia dokumentów, na których 
właściciele nieruchomości potwierdzają dostarczenie worków czy harmonogramów.  
 
Pytanie nr 13: 
Na podstawie § 8 ust. 4 wzoru umowy, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia wobec 
Zamawiającego, wynikające z tytułu waloryzacji wynagrodzenia określone ust. 1 w przypadku, gdy łączne 
wynagrodzenie za zrealizowanie przedmiotu zamówienia będzie niższe od wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 7 niniejszej umowy.  
Powyższe postanowienie jest niezrozumiałe, w związku z tym wymaga wyjaśnienia i doprecyzowania ze 
strony Zamawiającego:  
1. Przede wszystkim nie jest jasne odwołanie do § 7 umowy, który reguluje wiele składników wynagrodzenia 
Wykonawcy – do którego składnika wynagrodzenia lub ustępu z § 7 Zamawiający odnosi się w § 8 ust. 4 wzoru 
umowy?  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

2. W jaki sposób ma działać klauzula waloryzacyjna z § 8 ust. 4 wzoru umowy?  
3. Czy § 8 ust. 4 wzoru umowy należy rozumieć w ten sposób, że wyłączona jest waloryzacja na podstawie § 
8 ust. 1 wzoru umowy w przypadku, gdy dojdzie do zmniejszenia obciążeń, o których mowa w § 8 ust. 1 lit. 
b-d wzoru umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający   każdorazowo   odnosić się będzie  do   wynagrodzenia  całkowitego uwzględniając zapisy   § 8 
ust. 4 projektu  umowy. W tym paragrafie  mowa jest  o  roszczeniach   wykonawcy, co absolutnie nie  
wyklucza  roszczeń  powstałych po  stronie zamawiającego przy założeniu, że mają  one wpływ  na koszty   
wykonania  zamówienia. W związku  z powyższym Zamawiający dokonuje  modyfikacji treści   
§ 8 poprzez dodanie ust. 5  o  następującej treści  
„§ 8  […]  
5. Zmawiającemu  przysługuje wobec  Wykonawcy roszczenie wynikające z tytułu waloryzacji wynagrodzenia 
określonej ust. 1 w przypadku zmniejszenia  obciążeń tam wskazanych. Na wniosek  Zamawiającego  
Wykonawca   zobowiązany  będzie   do  przedłożenia w szczególności  informacji / dokumentów, o których  
mowa  § 9 projektu  umowy. 
[…]”.  
 
Pytanie nr 14: 
Zgodnie z § 9 ust. 2 wzoru umowy, zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z powodu okoliczności, o 
których mowa w ust. 1 lit. a) wzoru umowy, dotyczy tylko tych pracowników, którzy otrzymują 
wynagrodzenie równe wynagrodzeniu minimalnemu albo tych osób, których stawka godzinowa nie 
przekracza wysokości minimalnej stawki godzinowej. W przypadku gdy wynagrodzenie danego pracownika 
przewyższa wynagrodzenie minimalne lub stawka godzinowa osoby przekracza wysokość minimalnej stawki 
godzinowej, nie może stanowić ono podstawy do ubiegania się o podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy.  
Prosimy o modyfikację tego postanowienia i dopuszczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia osób 
zatrudnionych, których wynagrodzenie przewyższa wynagrodzenie minimalne/minimalną stawkę godzinową 
o 15% w następujący sposób:  
Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z powodu okoliczności, o których mowa w ust. 1 lit. a) wzoru 
umowy, dotyczy tylko tych pracowników, którzy otrzymują wynagrodzenie równe wynagrodzeniu 
minimalnemu, powiększonej o 15%, albo tych osób, których stawka godzinowa nie przekracza wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, powiększonej o 15%. W przypadku gdy wynagrodzenie danego pracownika 
przewyższa wynagrodzenie minimalne powiększone o 15% lub stawka godzinowa osoby przekracza wysokość 
minimalnej stawki godzinowej o więcej niż 15%, nie może stanowić ono podstawy do ubiegania się o 
podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy.  
Uzasadnienie: wzrost minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej powoduje każdorazowo 
powstanie tzw. presji płacowej. Osoby zatrudnione zarabiające niewiele ponad minimalne stawki niejako 
tracą na wzroście minimalnego wynagrodzenia, ponieważ osoby gorzej zarabiające po wzroście minimalnych 
stawek zaczynają zarabiać na tym samym poziomie. W związku z tym ze strony tych osób pojawia się również 
presja płacowa na pracodawcę w celu podniesienia ich wynagrodzenia, które w wyniku zmiany ustawowych 
wskaźników płacy minimalnej stało się wynagrodzeniem minimalnym. Wykonawcy, w celu zachowania 
swoich stanów kadrowych muszą więc podnieść nie tylko wynagrodzenia minimalne, ale również 
pracowników zarabiających ok. 15% więcej od minimalnych stawek. W związku z tym koszt realizacji usług 
realnie wzrasta. Mając na uwadze wieloletni charakter umowy oraz tendencje do corocznego podnoszenia 
minimalnego wynagrodzenia, powyższy wniosek jest tym bardziej uzasadniony i prosimy o jego 
uwzględnienie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje  zmian w tym zakresie  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

 
Pytanie nr 15: 
Na podstawie § 9 ust. 7 lit. b wzoru umowy prosimy o wyjaśnienie, w jakich sytuacjach zmiany, o których 
mowa w § 8 ust. 1 pkt. b), c) i d), nie wpłyną na koszt wykonania zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje  od  Wykonawcy  wykazania   związku  przyczynowo – skutkowego pomiędzy  
zaoferowanym wynagrodzeniem,  a  wnioskowaną  zmianą wynagrodzenia w oparciu  o § 8 ust. 1 pkt. b), c), 
d)  projektu  umowy. Po  przedłożeniu  tych  informacji  Zamawiający  oceni  wpływ danej okoliczności  i  
wyliczeń z nią  związanych  na  zmianę  zaoferowanego wynagrodzenia.     
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o doprecyzowanie § 9 ust. 8 wzoru umowy – jest:  
Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy na skutek okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt b), c) 
i d), może obejmować okres nie wcześniejszy niż liczony od dnia wejścia w życie przepisów powodujących 
zmiany: (…)  
Powinno być:  
Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy na skutek okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt b), c) 
i d), będzie obejmować okres nie wcześniejszy niż liczony od dnia wejścia w życie przepisów powodujących 
zmiany: (…)  
Uzasadnienie: klauzule waloryzacyjne powinny mieć co do zasady charakter automatyczny. Obecne 
brzmienie postanowienia powoduje, że wprowadzony jest element niepewności i Wykonawca nie wie, czy w 
toku rozmów z Zamawiającym waloryzacja obejmie okres krótszy niż faktycznie dotknięty wzrostem kosztów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie przewiduje  zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o wykreślenie § 9 ust. 9 wzoru umowy:  
Jeżeli zwiększenie wynagrodzenia, o którym mowa w § 7, będzie skutkowało koniecznością dokonania zmian 
w budżecie miasta Jastrzębie-Zdrój albo w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta, aneks do umowy 
zostanie zawarty nie wcześniej niż po przyjęciu tych zmian przez właściwy organ.  
Analogicznie, prosimy o wykreślenie § 11 ust. 8 wzoru umowy.  
Uzasadnienie: założeniem ustawodawcy przy wprowadzaniu klauzul waloryzacyjnych było wyeliminowanie 
„złych” klauzul waloryzacyjnych, czy też w ogóle ich braku – w rozumieniu ustawodawcy zamawiający płaci 
za ryzyko braku waloryzacji poprzez wyższe ceny ofertowe, w których wykonawcy kalkulują ryzyko braku lub 
złej waloryzacji. Z tego względu Zamawiający nie może zastrzec w umowie, że podniesie wynagrodzenie, jeżeli 
będzie miał środki zabezpieczone na ten cel, a właśnie taki charakter ma klauzula § 9 ust. 9 wzoru umowy, w 
związku z czym należy ją usunąć.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. Powyższe podyktowane jest polityką finansową gminy.    
 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o modyfikację § 11 ust. 2 wzoru umowy, który zakłada, że Wykonawca uprawniony będzie do 
złożenia wniosku o zmianę (podwyższenie) wynagrodzenia, jeżeli średnia miesięczna cena netto 1 m3 oleju 
napędowego Ekodiesel, którego producentem jest PKN Orlen S.A., w miesiącu poprzedzającym złożenie 
wniosku wzrośnie o co najmniej 20 % w stosunku do średniej miesięcznej ceny netto 1 m3 oleju napędowego 
Ekodiesel w miesiącu, w którym zawarto niniejszą umowę. W ocenie Wykonawcy możliwość waloryzacji 
powinna zaistnieć już od poziomu 10%.  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Uzasadnienie: Koszty paliwa są główną składową kosztów realizacji zamówienia na odbiór i transport 
odpadów, w związku z czym wzrost kosztów paliwa o 20% jest znacznym obciążeniem dla wykonawców i 
prowadzi skokowego wzrostu kosztów realizacji całego zamówienia. Może to wpłynąć na zaburzenie 
płynności realizacji usługi, zanim dojdzie do waloryzacji wynagrodzenia. Warto podkreślić, że niewielkie 
wahania cen powinny pozostać w sferze ryzyka wykonawcy, zamawiający dopiero od określonego poziomu 
wzrostu cen bierze udział w ich finansowaniu, niemniej uzależnienie waloryzacji wynagrodzenia dopiero od 
osiągniecia wskaźnika 20% nie wpisuje się w ten postulat. Z uwagi na powyższe, mając na uwadze, że 
waloryzacja nie służy wzbogaceniu wykonawców, a przywróceniu wynagrodzeniu wykonawcy wartości, którą 
miało w dniu składania ofert, prosimy o uwzględnienie zmiany. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie przewiduje  zmian w tym zakresie 
 
Pytanie nr 19: 
Zamawiający wskazuje, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia dla Wykonawcy (podwyższenia lub 
obniżenia), jaką dopuszcza w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości 
wynagrodzenia na podstawie art. 439 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych to 3 % wartości zamówienia 
brutto, o której mowa w § 7 ust. 2 niniejszej umowy. Z analogicznych powodów, jak w pytaniu 5., prosimy o 
zwiększenie tej wartości do 10%.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie przewiduje  zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 20: 
Zgodnie z wzorem umowy w § 11 ust.:  
10. Wniosek o zmianę wynagrodzenia może złożyć każda ze Stron jeden raz na 12 miesięcy w trakcie 
obowiązywania umowy i w przypadku gdy zmiana cen paliw na rynku ma wpływ na koszty realizacji 
zamówienia, co Strona wnioskującą zobowiązana jest wykazać.  
11. Uprawnienie do złożenia wniosku o odpowiednią zmianę wynagrodzenia Strony nabywają po upływie 12 
miesięcy od dnia podpisania umowy, z zastrzeżeniem punktu 10.  
Prosimy o modyfikację tych ustępów z analogicznych powodów, jak w pytaniu 5 .i 6. W ocenie Wykonawcy 
możliwość waloryzacji powinna następować po okresie 6 miesięcy umowy i co najmniej 1 raz na 6 miesięcy. 
Biorąc pod uwagę dynamikę zmian okresy 12 miesięczne są okresami zbyt długimi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie przewiduje  zmian w tym zakresie. 
 

 
 
Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję, iż: 
 
1). dodano ppkt 10) i 11) w pkt. 1 Rozdziału 16 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

 
„ 10) Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na 
podstawie artykułu 5k Rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie w brzmieniu nadanym 
Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia(UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie według załącznika nr 2b, 
 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

  11 ) Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania  wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego według 
załącznika nr 2b.” 
 
2). Zmianie ulegają zapisy Rozdziału 21 pkt. 1 ppkt. 3) lit. b, który otrzymuje brzmienie: 
 
„b. Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować sprzętem, co najmniej w ilości: 

 10 samochodów z funkcją kompaktującą (śmieciarka wielkogabarytowa), 
 3 samochody z funkcją kompaktującą do odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości w 

zabudowie skoncentrowanej i o utrudnionym dojeździe (śmieciarka małogabarytowa), 
 3 samochodów przystosowanych do odbioru pojemników o pojemności Kp5, Kp7, Kp10  

(bramowiec), 
 1 samochód przystosowany do odbioru pojemników o pojemności Kp33(hakowiec), 
 3 samochody z hydraulicznym dźwigiem samochodowym HDS przystosowane do opróżniania 

pojemników o pojemności 1500l, 2500l, 
 3 samochody skrzyniowe, 
 1 samochód osobowy do kontroli w terenie.” 

 
3). Zmianie ulegają zapisy pkt. 5.6.8. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ, 
który otrzymuje brzmienie: 
 
„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia:  

a) Udziału pojazdów samochodowych elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, w rozumieniu 
przepisu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, we flocie pojazdów 
użytkowanych przy wykonywaniu tego zamówienia w liczbie wynikającej z ustawy o elektromobilności.  

Udział tego rodzaju pojazdów winien wynosić co najmniej 10% lecz nie mniej niż jeden pojazd elektryczny 
i/lub napędzany gazem ziemnym CNG lub LNG na każde do 10 pojazdów Wykonawcy, tzn. co najmniej 1 z 10 
pojazdów floty wykorzystywanej do realizacji zamówienia winien spełniać ww. warunki.  

Poprzez sformułowanie „flota wykorzystywana do realizacji zamówienia” Zamawiający rozumie wszystkie 
pojazdy wykorzystywane do realizacji zamówienia, w tym również osobowe. 

b) Spełniania wymogów określonych w art. 68a ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o elektromobilności - w odniesieniu 
do  minimalnych  udziałów pojazdów  nisko – i zeroemisyjnych  w całkowitej  liczbie   pojazdów   objętych  
zamówieniami do floty pojazdów wykorzystywanej do realizacji zamówienia.” 

 
4). Zmianie ulegają zapisy §1 ust. 18 oraz ust. 19 Projektowanych postanowień umownych stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„18.  Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia udziału pojazdów samochodowych nisko i  

zeroemisyjnych we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu umowy w ramcha danej  
kategorii na poziomie co najmniej: 

  -  22%  (zgodnie z art. 68a ust. 1 pkt.1 ustawy  o  elektromobilności i paliwach  alternatywnych) 
  - 7%  (zgodnie z art. 68a ust. 1 pkt.2 ustawy  o  elektromobilności i paliwach  alternatywnych) 
 Z jednoczesnym  wskazaniem  odpowiedniej kategorii pojazdu i  przypisaniem odpowiedniego   

udziału  procentowego  w ramach  danej  kategorii.  
19.  Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do Wypełnienia obowiązku 

wynikającego z ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j.: Dz.U. 2022, poz. 1083 z 
późn. zm.)”  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

 
5). Zmianie ulegają zapisy §4 ust. 3 oraz ust. 4 Projektowanych postanowień umownych stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„3.  W przypadku wymiany sprzętu Zamawiający wymaga, aby liczba pojazdów każdego rodzaju (np. 

bramowiec, HDS), pojazdów z normą emisji spalin EURO 6, pojazdów elektrycznych lub pojazdów 
napędzanych gazem ziemnym CNG lub LNG, pojazdów zapewniających spełnianie wymogów art. 68a 
ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o elektromobilności po dokonanej wymianie nie była mniejsza od wymaganej 
w ramach wymagań określonych w postępowaniu.  

4.  W przypadku konieczności wymiany pojazdów elektrycznych, pojazdów napędzanych gazem ziemnym 
CNG lub LNG, pojazdów z normą emisji spalin EURO 6 bądź pojazdów zapewniających spełnianie 
wymogów art. 68a ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o elektromobilności wykazanych w załączniku nr 2 do 
umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia kserokopii dowodów rejestracyjnych lub 
innych dokumentów, o których mowa w załączniku nr 1, załączniku nr 2a do Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 27 września 2003 roku w sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach 
związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych sprawach. Z 
dokumentów tych w sposób jednoznaczny wynikać winien rodzaj napędu nowego pojazdu i norma 
emisji spalin oraz możliwe musi być określenie przynależności pojazdu do jednej z kategorii 
pojazdów wymienionych w art. art. 4 ust. 1 lit. a i b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych 
i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do 
tych pojazdów. Zasada ta obowiązywać będzie również w przypadku wskazania dodatkowego 
sprzętu.”  

 
6). Zmianie ulega wzór załącznika nr 2 do Projektowanych postanowień umownych stanowiącego załącznik 
nr 8 do SWZ, którego nowy wzór przekazujemy w załączeniu. 
 

 
 
Jednocześnie, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 6 w związku z art. 137 ust. 1 i 4 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie ulega 
termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 
 

- termin składania ofert:          20 lipca 2022 r. godz. 11.00, 
- termin otwarcia ofert:               20 lipca 2022 r. godz. 11.15, 
- termin wniesienia wadium   20 lipca 2022 godz. 11.00, 
- termin związania ofertą 16 listopada 2022 r. 
 
 
 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) 
Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy: 
 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie 
później niż do dnia 20 lipca 2022  r. do godz. 11:00”. 
 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 20 lipca 2022  r. godz. 11:15”. 
 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16 listopada 2022 r.”. 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
 

 
 Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
                        Barbara Chodakowska                     

Załączniki: 
1. Projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
2. Załącznik nr 2 do projektu umowy 
 
 
Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
BZP a/a                                                                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Projekt umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych 

do umowy nr................................... 
 
Zawarta w dniu......................................... r. pomiędzy 
Miastem Jastrzębie-Zdrój na prawach powiatu 
z siedzibą przy Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, NIP: 6332216615, REGON 
000523689, 
zwanym w dalszym ciągu umowy Administratorem, reprezentowanym przez: 
Annę Hetman – Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
a 
 
.................................................................................... z siedzibą w ........................... przy 
ul......................................., zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym w Gliwicach pod 
numerem KRS .............................. reprezentowanym przez: 
1. ................................................................................................................................................. 
2. ................................................................................................................................................. 
 
REGON: ..........................., NIP: ........................... 
zwanym dalej Podmiotem przetwarzającym 
 
 
Stosując się do Decyzji Wykonawczej Komisji (UE) 2021/915 z dnia 4 czerwca 2021 r. w sprawie 
standardowych klauzul umownych między administratorami, a podmiotami przetwarzającymi na 
podstawie art. 28 ust. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 oraz art. 29 
ust. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1725 (na podstawie motywu 5) 
strony umowy podejmują decyzję o wynegocjowaniu indywidualnej umowy zawierającej 
obowiązkowe elementy określone w art.28 RODO, rezygnując tym samym ze stosowania 
standardowych klauzul umownych przyjętych przez Komisję zgodnie  
z art.28 ust.7 RODO. 

 

§ 1 Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Administrator danych powierza Podmiotowi przetwarzającemu, w trybie art. 28 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO zwane w dalszej 
części „Rozporządzeniem” lub “RODO”), przetwarzanie danych osobowych na zasadach i w 
celu określonym w niniejszej Umowie. 

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się przetwarzać dane osobowe zgodnie  
z niniejszą umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą. 

3. Podmiot przetwarzający przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane 
polecenie Administratora, którym jest niniejsza umowa, chyba że obowiązek taki nakłada na 
niego prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot 
przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

przetwarzający informuje Administratora o tym obowiązku prawnym, o ile prawo nie 
zabrania udzielenia takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. Administrator może 
wydawać kolejne polecenia przez cały okres przetwarzania danych osobowych. Polecenia te 
są zawsze dokumentowane. 

4. Podmiot przetwarzający oświadcza, że stosuje środki bezpieczeństwa spełniające wymogi 
Rozporządzenia. 
 

§2 Opis przetwarzania - zakres i cel przetwarzania danych 

1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał, na podstawie niniejszej umowy dane właścicieli 
nieruchomości lub przedstawicieli właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój i objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Kategorie przetwarzanych danych 
a. imię i nazwisko, 
b. adres zamieszkania, 
c. adres e-mail, 
d. numer telefonu. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane przez Podmiot przetwarzający wyłącznie w celu  
i zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji zadań związanych z realizacją umowy 
głównej. 

4. Charakter przetwarzania – przetwarzanie danych osobowych przez Podmiot przetwarzający 
będzie polegało na przeglądaniu, przesyłaniu, zapisywaniu, szyfrowaniu, przechowywaniu i 
usuwaniu danych osobowych zawartych w dokumentach papierowych i elektronicznych. 

§3 Obowiązki podmiotu przetwarzającego  

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa powierzonych danych, Podmiot przetwarzający 
zobowiązuje się do zastosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających 
stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku naruszenia praw lub wolności osób fizycznych 
jak pseudonimizacja danych osobowych, szyfrowanie danych osobowych, zdolność do 
ciągłego zapewnienia poufności, integralności, dostępności i odporności systemów i usług 
przetwarzania, zdolność do szybkiego przywrócenia dostępności danych osobowych i 
dostępu do nich w razie incydentu fizycznego lub technicznego. 

2. Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało wymogi RODO  
i chroniło prawa osób, których dane dotyczą. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do 
przetwarzania danych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej lub państw członkowskich i nie 
przekaże danych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu 
powierzonych danych osobowych. 

4. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych 
osobowych wszystkim osobom, które w jego imieniu będą przetwarzały powierzone dane w 
celu realizacji niniejszej umowy. 

5. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się zapewnić zachowanie w tajemnicy (o której mowa 
w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnia 
do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie 
zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu. 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

6. Podmiot przetwarzający niezwłocznie informuje administratora, jeżeli jego zdaniem wydane 
mu polecenie stanowi naruszenie Rozporządzenia lub innych przepisów Unii lub państwa 
członkowskiego o ochronie danych. 

7. Po zakończeniu świadczenia usług określonych umową główną, Podmiot przetwarzający 
zobowiązuje się zwrócić lub usunąć wszelkie dane osobowe, których przetwarzanie zostało 
mu powierzone, w tym skutecznie usunąć je również z nośników elektronicznych 
pozostających w jego dyspozycji i potwierdzić powyższe oświadczeniem przekazanym 
Administratorowi. 
W przypadku usunięcia lub zwrotu danych Podmiot przetwarzający ma obowiązek usunięcia 
wszelkich istniejących kopii nie później niż w ciągu 7 dni kalendarzowych, chyba że prawo 
Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych. 

Podmiot przetwarzający jest zwolniony z obowiązku usunięcia lub zwrotu danych osobowych 
w ww. terminie wyłącznie w sytuacji, w której po wygaśnięciu umowy głównej (wraz z 
niniejszą umową) podmiot ten kontynuuje świadczenie tych samych usług w ramach kolejnej 
umowy i w ten sam sposób przetwarza dane osobowe należące do tych samych kategorii w 
ramach kolejnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

8. W miarę możliwości Podmiot przetwarzający pomaga Administratorowi w niezbędnym 
zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, 
w zakresie wykonywania jej praw określonych w rozdziale III Rozporządzenia oraz 
wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia. Zgłoszenia będą 
dokonywane elektronicznie na adres mailowy: gk@um.jastrzebie.pl 

9. Podmiot Przetwarzający informuje Administratora o żądaniach osób fizycznych oraz 
konsultuje z nim treść i formę odpowiedzi na te żądania. 

10. Podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych lub 
incydentu bezpieczeństwa informacji bez zbędnej zwłoki zgłasza je Administratorowi w ciągu 
24h. 

11. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 10 zawiera: 
a. datę i co najmniej przybliżoną godzinę zdarzenia, 
b. datę i co najmniej przybliżoną godzinę powzięcia przez podmiot przetwarzający 

informacji o zdarzeniu, 
c. opis charakteru i okoliczności naruszenia, 
d. opis środków podjętych w celu usunięcia naruszenia i zapobieżenia jego skutkom, 
e. kategorie i przybliżoną liczbę wpisów (rekordów), których dotyczyło naruszenie, 
f. kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dotyczyło naruszenie, 
g. opis potencjalnych konsekwencji i niekorzystnych skutków naruszenia dla osób, 

których dane dotyczą, 
h. opis środków technicznych i organizacyjnych, które zostały lub mają być zastosowane 

w celu złagodzenia potencjalnych niekorzystnych skutków naruszenia, 
i. imię, nazwisko i dane kontaktowe inspektora ochrony danych lub osoby, od której 

można uzyskać więcej informacji na temat zgłoszonego naruszenia. 
 

§4 Prawo kontroli lub audytu 

1. Administrator danych realizować będzie prawo kontroli lub audytu w godzinach pracy 
Podmiotu przetwarzającego. Prawo kontroli przysługuje Administratorowi z 7-dniowym 
uprzedzeniem, zaś tzw. kontrole ad hoc w sytuacji naruszeń wymagających zgłoszenia 
organowi nadzorczemu (Prezesowi Urzędu Ochrony Danych Osobowych) lub powiadomienia 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

osób fizycznych o naruszeniu ich danych, jednakże przed jej przeprowadzeniem 
Administrator uprzedzi o niej telefoniczne lub mejlowo Podmiot przetwarzający. 

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas 
kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych, jeżeli uchybienia nie budzą 
wątpliwości Podmiotu przetwarzającego i nie przekraczają możliwości techniczno-
organizacyjnych Podmiotu przetwarzającego. Wszelkie wątpliwości co do stanu faktycznego 
dotyczącego stwierdzonych uchybień oraz interpretacji przepisów Administrator oraz 
Podmiot przetwarzający wyjaśniają pisemnie lub drogą mejlową, aż do osiągnięcia 
porozumienia zakończonego pisemnym lub elektronicznym protokołem. 

3. Podmiot przetwarzający udostępnia Administratorowi wszelkie informacje niezbędne do 
wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia oraz umożliwia 
Administratorowi, jego imiennie upoważnionym pracownikom lub audytorowi 
upoważnionemu przez Administratora przeprowadzanie audytów (w tym audytów 
pomieszczeń), w tym inspekcji. 

§5 Dalsze powierzenie danych do przetwarzania 

1. Podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe objęte niniejszą umową do dalszego 
przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej 
pisemnej zgody Administratora danych. 

2. Podmiot przetwarzający informuje Administratora o wszelkich zamierzonych zmianach 
dotyczących dodania lub zastąpienia innych podmiotów przetwarzających, dając tym samym 
możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich zmian w ciągu 7 dni od daty otrzymania 
informacji. 

3. Podmiot przetwarzający będzie przestrzegał warunków korzystania z usług innego podmiotu 
przetwarzającego, o których mowa w art. 28 ust. 1, 2 i 4 RODO. Podmiot przetwarzający jest 
zobowiązany do przekazania Administratorowi, na każde jego żądanie, listy osób i 
podmiotów zewnętrznych upoważnionych do przetwarzania danych osobowych w związku 
z wykonywaniem umowy. 

4. Podmiot przetwarzający gwarantuje, że osoby upoważnione do przetwarzania danych 
osobowych będą zobowiązane do zachowania ciągłej tajemnicy na podstawie umowy lub 
będą podlegały podobnemu obowiązkowi wynikającemu z mocy prawa. 

5. Podmiot przetwarzający ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora za 
niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 

§ 6 Odpowiedzialność Podmiotu przetwarzającego 

1. Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych 
osobowych niezgodnie z treścią umowy, a w szczególności za udostępnienie danych 
osobowych osobom nieupoważnionym. 

2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Administratora 
danych o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, 
dotyczącym przetwarzania przez Podmiot przetwarzający danych osobowych określonych w 
umowie, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania 
tych danych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o wszelkich 
planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących 
przetwarzania w Podmiocie przetwarzającym tych danych osobowych, w szczególności 
prowadzonych przez inspektorów upoważnionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. Niniejszy ustęp dotyczy wyłącznie danych osobowych powierzonych przez 
Administratora. 



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

3. Pozostałe zakresy odpowiedzialności reguluje umowa główna oraz przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego.  

§7 Czas obowiązywania umowy 

Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania umowy głównej. 

 

§8 Postanowienia końcowe 

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze stron. 
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz 

Rozporządzenia. 
3. Sądem właściwym dla rozpatrzenia sporów wynikających z niniejszej umowy będzie sąd 

właściwy Administratora danych. 
4. Korespondencję związaną z realizacją Umowy powierzenia, w szczególności w zakresie 

zgłaszania naruszeń danych osobowych, należy kierować: 
a. Na adres e-mail Administratora: gk@um.jastrzebie.pl 
b. Na adres e-mail Podmiotu przetwarzającego: ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................    .................................................. 

             (Administrator)                     (Podmiot przetwarzający) 

  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Załącznik nr 2 do umowy nr ……………….. z dnia ………………….. 

 

Rodzaj pojazdu  
(sprzętu) 

Lp. 
Numer 

rejestracyjny 

Podstawa 
dysponowania 

posiadanym 
samochodem* 

Rodzaj 
napędu  

(np. benzyna, 
olej 

napędowy, 
CNG, LNG,  

elektryczny, 
wodorowy…)

** 

Kategoria 
pojazdu 

-  zgodnie z  art. 
art. 4 ust. 1 lit. 

a i b 
rozporządzenia 

Parlamentu 
Europejskiego i 

Rady (UE) 
2018/858 

Oznacze
nie 

Wykona
wcy/ 

Podwyko
nawcy 

Uwagi  

Samochody z 
funkcją 

kompaktującą 
(śmieciarka 

wielkogabaryto
wa) 

1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       

10       
……       

Samochody z 
funkcją 

kompaktującą 
do odbierania 

odpadów 
komunalnych z 
nieruchomości 
w zabudowie 

skoncentrowan
ej i o 

utrudnionym 
dojeździe 

(śmieciarka 
małogabarytow

a) 

1    
   

2    
   

3    
   

…….    

   

Samochody 
przystosowane 

do odbioru 
pojemników 
pojemności 

Kp5, Kp7, Kp10 
(bramowiec) 

1       

2       

3       

   ……       

Samochód 
przystosowany 

do odbioru 
pojemników o 

pojemności 
Kp33 

(hakowiec) 

1    
   

……    

   



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Wykaz sprzętu, jakim dysponuje Wykonawca do realizacji zamówienia  

 

 

*w podstawie dysponowania należy podać, czy wykazany sprzęt jest własny, czy też Wykonawca dysponuje 
nim na podstawie umowy dzierżawy, najmu, leasingu, zobowiązanie podmiotu trzeciego 

** w celu udokumentowania posiadania pojazdów elektrycznych i/lub napędzanych gazem ziemnym CNG lub 
LNG, pojazdów zapewniających spełnianie wymogów art. 68a ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o elektromobilności do 
realizacji zamówienia  należy dołączyć kserokopię dowodów rejestracyjnych lub innych dokumentów, o 
których mowa w załączniku  nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 27 września 2003 roku w 
sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz 
wzorów dokumentów w tych sprawach, z których w sposób jednoznaczny wynikać będzie napęd  pojazdu. 

 

 

 

 

........................................................................................      ....................................................................................... 

           Podpis i pieczątka osób uprawnionych                                Podpis i pieczątka osoby (osób) uprawnionej/(ych) 

        do występowania w imieniu Zamawiającego                         do występowania w imieniu Wykonawcy  

 

 
 
 
  

Samochody z 
hydraulicznym 

dźwigiem 
samochodowy

m HDS 
przystosowane 
do opróżniania 
pojemników o 

pojemności 
1500l, 2500l 

1    
   

2    
   

3    
   

….. 
 

   
   

Samochody 
skrzyniowe 

1       

2       

3       

……       

Samochód 
osobowy do 
kontroli w 

terenie 

1    
   

……..    
   


		2022-07-01T14:25:26+0200




